
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДИВЕЕВ-УСАДСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023                                                                                                                               № 2 

           

Об утверждении плана мероприятий по профилактике асоциального поведения 

обучающихся на 2023 год 

 

Во исполнение ФЗ от 24.06.1999 №120 «Об основах системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», с целью реализации 

постановления администрации Починковского муниципального района Нижегородской 

области от 24.12.2020 № 872 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по 

противодействию злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на 2021 - 2023 

годы»; постановления администрации Починковского муниципального округа 

Нижегородской области от 25.10.2022 № 1110 «Об утверждении комплексного 

межведомственного плана мероприятий по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних на 2023-2025 годы»; постановления администрации 

Починковского муниципального района Нижегородской области от 01.02.2017 № 81 «О 

реализации комплекса мер по профилактике асоциального поведения среди 

несовершеннолетних»; приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Нижегородской области от 24.12.2019 № 316-01-64-337 «Об утверждении плана 

мероприятий по профилактике асоциального поведения обучающихся на 2020-2023 годы»; 

приказа министерства образования, науки и молодѐжной политики Нижегородской 

области от 25.01.2018 №142 «О создании служб школьной медиации (школьных служб 

примирения)»; приказа управления образования от 22.12.2016 №421 «Об организации 

служб медиации (примирения)», на основании приказа управления образования 

администрации Починкковского муниципального округа от 27.12.2022 № 575 "Об 

утверждении плана мероприятий по профилактике асоциального поведения обучающихся 

на 2023 год" 

 

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить «План мероприятий по профилактике асоциального поведения обучающихся 

на 2023 год» (Приложение). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            М.А.Стешина  

С приказом ознакомлены:  

 

№ ФИО роспись 

1 Татаровская Н.А.  

2 Кобылина О.Н.  

3 Кураева Н.А.  

4 Баринова С.В.  

5 Князева Н.Н.  

6 Волкова М.В.  



7 Комарова Е.А.  

8 Кирсанова Е.А.  

9 Николаева И.Б.  

10 Гулякова О.В.  

11 Бегаутова М.В.  

12 Гулякова В.В.  

13 Илюшечкин А.В.  

14 Арихина В.А.  

15 Кузнецова Т.И.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


